
https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Guimarães 

QUARTA - FEIRA • 24  DE  JUNHO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

 

EXTRATO ........................................................................................ 1 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PP 018/2020 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2206.100/2020; RESULTANTE 

DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 018/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 

05.505.334/0001-30, com sede na Rua Dr Urbano Santos, nº 214, 

Centro - CEP 65.255-000 e a empresa NAP NETTO AUTO PEÇAS 

LTDA, inscrito no CNPJ: 00.201.593/0001-54, situado na Rua 

Vicente Fialho, Nº 864, Centro, Pinheiro- MA, CEP: 65.200-000. 

OBJETO: Registro de Preços para a Eventual Aquisição de pneus e 

correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será até 31/12/2020 

a partir de sua assinatura. RECURSOS: Órgão: 03 Secretaria 

Municipal de Administração Unidade Orçamentária: 0301 Secretaria 

Municipal de Administração Projeto/Atividade: 04 122 0006 2.007 – 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração;  

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte 

de Recurso: 0100000000 – Recursos Ordinários.  ASSINATURA: 

Danielson Torres Ferreira - Secretário Municipal de Administração e 

Atanazio Mariano de Almeida Neto portador do CPF: 225.330.103-

59 Representante Legal. Guimarães – MA, 22 de junho de 2020. 

Danielson Torres Ferreira CPF: 908.681.533-20 Secretário Municipal 

de Administração. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0406.800/2020; RESULTANTE 

DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 018/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO, ATRAVÉS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 

16.827.254.0001-18, com sede na Rua Dias Vieira, S/n Centro, 

Guimarães – MA, CEP 65.255-000 e a empresa AROUCHE CAR 

PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrito no CNPJ: 

11.032.349/0001-21, situado na Rua Dias Vieira, Nº 763, Centro, 

Guimarães - MA, CEP 65.255-000. OBJETO: Registro de Preços 

para eventual aquisição de pneus e correlatos, para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura 

Municipal de Guimarães/MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove 

mil reais); VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será até 

31/12/2020 a partir de sua assinatura. RECURSOS: Órgão: 11 Fundo 

Municipal de Fundo Municipal de Assistência Social – FNAS 

Unidade Orçamentária: 1101 Fundo Municipal de Fundo Municipal 

de Assistência Social – FNAS Projeto/Atividade: 08 243 0052 4.002 

– Manutenção e Funcionamento do Fundo; Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 Material de Consumo;  Fonte de Recurso: 0100000000 

– Recursos Ordinários;  Fonte de Recurso: 0129000000 – 

Transferência do FNAS.  ASSINATURA: Fernanda Cardoso Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento 

Comunitário e Ademir Arouche dos Santos CPF: 137.373.333-00 

Representante Legal. Guimarães – MA, 22 de junho de 2020. 

Fernanda Cardoso Silva Secretária Municipal de Assistência Social e 

Desenvolvimento Comunitário. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0406.400/2020; RESULTANTE 

DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 018/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, CNPJ: 05.505.334/0001-30, 

com sede na Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-

000 e a empresa AROUCHE CAR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – 

ME, inscrito no CNPJ: 11.032.349/0001-21, situado na Rua Dias 

Vieira, Nº 763, Centro, Guimarães - MA, CEP 65.255-000. 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de pneus e correlatos 

para atender as necessidades Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento Da Educação Básica – FUNDEB, do Município de 

Guimarães/MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 83.670,00 (oitenta e 

três mil seiscentos e setenta reais); VIGÊNCIA: O prazo de vigência 

deste Contrato será até 31/12/2020 a partir de sua assinatura. 

RECURSOS: Órgão: 05 FUNDEB Unidade Orçamentária: 0501 

FUNDEB Projeto/Atividade: 12 361 0066 2.023 – Manutenção de 

Apoio Administrativo na Educação FUNDEB Classificação 

Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de Recurso: 

0105000016 – Complementação FUNDEB 40%; Fonte de Recurso: 

0119000000 – Transferência do FUNDEB 40%.  ASSINATURA: 

Josenildes Maria Silva Costa Secretária Municipal de Educação e 

Ademir Arouche dos Santos CPF: 137.373.333-00 Representante 

Legal.  Guimarães – MA, 22 de junho de 2020. JOSENILDES . 

MARIA SILVA COSTACPF: 216.663.773-68 SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0406.500/2020; RESULTANTE 

DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 018/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, CNPJ: 05.505.334/0001-30, 

com sede na Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-

000 e a empresa NAP NETTO AUTO PEÇAS LTDA, inscrito no 

CNPJ: 00.201.593/0001-54, situado na Rua Vicente Fialho, Nº 864, 

Centro, Pinheiro- MA, CEP: 65.200-000. OBJETO: Registro de 

QUARTA-  FEIRA • 24  DE  JUNHO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES 

DIÁRIO OFICIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 
 

 

EXTRATO 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Guimarães 

QUARTA - FEIRA • 24  DE  JUNHO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

Preços para Aquisição de pneus e correlatos para atender as 

necessidades Fundo de Manutenção e Desenvolvimento Da Educação 

Básica – FUNDEB, do Município de Guimarães/MA. AMPARO 

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 

GLOBAL: R$ 36.265,00 (trinta e seis mil duzentos e sessenta e cinco 

reais); VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será até 

31/12/2020 a partir de sua assinatura. RECURSOS: Órgão: 05 

FUNDEB Unidade Orçamentária: 0501 FUNDEB Projeto/Atividade: 

12 361 0066 2.023 – Manutenção de Apoio Administrativo na 

Educação FUNDEB Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material 

de Consumo Fonte de Recurso: 0105000016 – Complementação 

FUNDEB 40%; Fonte de Recurso: 0119000000 – Transferência do 

FUNDEB 40%.  ASSINATURA: Josenildes Maria Silva Costa 

Secretária Municipal de Educação e Atanazio  Mariano de Almeida 

Neto, CPF: 225.330.103-59, Representante Legal.  Guimarães – MA, 

22 de junho de 2020. JOSENILDES MARIA SILVA COSTA 

CPF: 216.663.773-68 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0406.900/2020; RESULTANTE 

DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 018/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA - ESTRUTURA, CNPJ: 

05.505.334/0001-30, com sede na Rua Dr Urbano Santos, nº 214, 

Centro - CEP 65.255-000 e a empresa AROUCHE CAR PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA – ME, inscrito no CNPJ: 11.032.349/0001-21, 

situado na Rua Dias Vieira, Nº 763, Centro, Guimarães - MA, CEP 

65.255-000. OBJETO: Registro de Preços para a Eventual Aquisição 

de pneus e correlatos para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Infra- estrutura da Prefeitura Municipal de 

Guimarães/MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 104.640,00 (cento e 

quatro mil seiscentos e quarenta reais); VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência deste Contrato será até 31/12/2020 a partir de sua assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ÓRGÃO: 14 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA; Unidade Orçamentária: 

1401 Secretaria Municipal de Infra-Estrutura; Projeto/Atividade: 04 

122 0006 2.066 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria; 

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fonte 

de Recurso: 0100000000 – Recursos Ordinários.  ASSINATURA: 

JOILTON RIBEIRO CARNEIRO, CPF: 736.781.803-10, Secretário 

Municipal de Infraestrutura e Ademir Arouche dos Santos CPF: 

137.373.333-00 Representante Legal.  Guimarães – MA, 22 de junho 

de 2020. JOILTON RIBEIRO CARNEIRO CPF: 736.781.803-10  

Secretário Municipal de Infra-Estrutura 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2206.950/2020; RESULTANTE 

DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 018/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA - ESTRUTURA, CNPJ: 

05.505.334/0001-30, com sede na Rua Dr Urbano Santos, nº 214, 

Centro - CEP 65.255-000 e a empresa NAP NETTO AUTO PEÇAS 

LTDA, inscrito no CNPJ: 00.201.593/0001-54, situado na Rua 

Vicente Fialho, Nº 864, Centro, Pinheiro- MA, CEP: 65.200-000, 

CEP 65.255-000. OBJETO: Registro de Preços para a Eventual 

Aquisição de pneus e correlatos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Infra- estrutura da Prefeitura Municipal de 

Guimarães/MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 98.010,00 (noventa e 

oito mil e dez reais); VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato 

será até 31/12/2020 a partir de sua assinatura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA ÓRGÃO: 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRA-ESTRUTURA; Unidade Orçamentária: 1401 Secretaria 

Municipal de Infra-Estrutura; Projeto/Atividade: 04 122 0006 2.066 – 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria; Classificação 

Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fonte de Recurso: 

0100000000 – Recursos Ordinários.  ASSINATURA: JOILTON 

RIBEIRO CARNEIRO, CPF: 736.781.803-10, Secretário Municipal 

de Infraestrutura e Atanazio  Mariano de Almeida Neto, CPF: 

225.330.103-59Representante Legal. Guimarães – MA, 22 de junho 

de 2020.JOILTON RIBEIRO CARNEIRO CPF: 736.781.803-10  

Secretário Municipal de Infra-Estrutura 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2206.732/2020; RESULTANTE 

DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 018/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 

05.505.334/0001-30, com sede na Rua Dr Urbano Santos, nº 214, 

Centro - CEP 65.255-000 e a empresa NAP NETTO AUTO PEÇAS 

LTDA, inscrito no CNPJ: 00.201.593/0001-54, situado na Rua 

Vicente Fialho, Nº 864, Centro, Pinheiro- MA, CEP: 65.200-000. 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus e 

correlatos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. AMPARO 

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 

GLOBAL: R$ 11.400  (onze mil e quatrocentos reais); VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência deste Contrato será até 31/12/2020 a partir de 

sua assinatura. RECURSOS: Órgão: 04 Secretaria Municipal de 

Educação; Unidade Orçamentária: 0401 Secretaria Municipal de 

Educação; Projeto/Atividade: 12 122 0006  2.008 – Manutenção e 

Funcionamento da Secretaria de Educação; Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fonte de Recurso: 0115000052 – 

PNATE.   ASSINATURA: Josenildes Maria Silva Costa Secretária 

Municipal de Educação e Atanazio Mariano de Almeida Neto CPF: 

255.330.103-59 Representante Legal. Guimarães – MA, 22 de junho 

de 2020. JOSENILDES MARIA SILVA COSTA CPF: 216.663.773-

68 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0406.700/2020; RESULTANTE 

DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 018/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 

05.505.334/0001-30, com sede na Rua Dr Urbano Santos, nº 214, 

Centro - CEP 65.255-000 e a empresa NAP NETTO AUTO PEÇAS 

LTDA, inscrito no CNPJ: 00.201.593/0001-54, situado na Rua 

Vicente Fialho, Nº 864, Centro, Pinheiro- MA, CEP: 65.200-000. 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus e 

correlatos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. AMPARO 

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 

GLOBAL: R$ 5.815,00 (cinco mil oitocentos e quinze reais); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será até 31/12/2020 

a partir de sua assinatura. RECURSOS: Órgão: 04 Secretaria 

Municipal de Educação; Unidade Orçamentária: 0401 Secretaria 

Municipal de Educação; Projeto/Atividade: 12 361 0015 2.010 – 

Implementação e Manutenção do Transporte Escolar; Classificação 

Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fonte de Recurso: 

0101000000 - Receitas de Imposto e trans. vinc. Educ.; Fonte de 

Recurso: 0115000049 - Transferência do Salário Educação  

ASSINATURA: Josenildes Maria Silva Costa Secretária Municipal 

de Educação e Atanazio Mariano de Almeida Neto CPF: 

255.330.103-59 Representante Legal.  Guimarães – MA, 22 de junho 

de 2020. JOSENILDES MARIA SILVA COSTA 

CPF: 216.663.773-68 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PP 019/2020 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2206.010/2020; RESULTANTE 

DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 019/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 

05.505.334/0001-30, com sede na Rua Dr Urbano Santos, nº 214, 

Centro - CEP 65.255-000 e a empresa NAP NETTO AUTO PEÇAS 

LTDA, inscrito no CNPJ: 00.201.593/0001-54, situado na Rua 

Vicente Fialho, Nº 864, Centro, Pinheiro- MA, CEP: 65.200-000. 

OBJETO: Registro de Preços para a Eventual prestação de Serviços 

de Manutenção e reparação da Frota de Veículos com reposição de 

Peças para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração do Município de Guimarães/MA. AMPARO LEGAL: 

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$   

20.045,50  ( Vinte Mil Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta 

Centavos) para Material de Consumo e  R$    16.528,00 ( Dezesseis 

Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais) para Outros Serviços de 

Terceiros de Pessoa Jurídica, Totalizando o Valor de R$ 36.573,50 ( 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 3 • Guimarães 

QUARTA - FEIRA • 24  DE  JUNHO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

Trinta e Seis Mil Quinhentos e Setenta e Três e Cinquenta Centavos 

Reais),  VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será até 

31/12/2020 a partir de sua assinatura. RECURSOS: ÓRGÃO: 03 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0006 2.007 – 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 

0100000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS; CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 

0100000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS.  ASSINATURA: 

Danielson Torres Ferreira - Secretário Municipal de Administração e 

Atanazio Mariano de Almeida Neto portador do CPF: 225.330.103-

59 Representante Legal. Guimarães – MA, 22 de junho de 2020. 

Danielson Torres Ferreira  CPF: 908.681.533-20  Secretário 

Municipal de Administração. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2206.014/2020; RESULTANTE 

DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 019/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO, ATRAVÉS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 

16.827.254.0001-18, com sede na Rua Dias Vieira, S/n Centro, 

Guimarães – MA, CEP 65.255-000 e a empresa NAP NETTO AUTO 

PEÇAS LTDA, inscrito no CNPJ: 00.201.593/0001-54, situado na 

Rua Vicente Fialho, Nº 864, Centro, Pinheiro- MA, CEP: 65.200-

000. OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de 

Serviços de Manutenção e reparação da Frota de Veículos com 

reposição de Peças para atender as necessidades do Fundo Municipal 

de Assistência Social do Município de Guimarães/MA. AMPARO 

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 

GLOBAL: R$ 11.890,00 (Onze Mil Oitocentos e Noventa  Reais) 

para Material de Consumo e  R$ 5.224,00 (Cinco Mil Duzentos e 

Vinte Quatro Reais) para Outros Serviços de Terceiros de Pessoa 

Jurídica, Totalizando o Valor de R$  17.114,00 ( Dezessete Mil 

Cento e Quatorze Reais); VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 

Contrato será até 31/12/2020 a partir de sua assinatura. RECURSOS: 

Órgão: 11 Fundo Municipal de Fundo Municipal de Assistência 

Social – FNAS; Unidade Orçamentária: 1101 Fundo Municipal de 

Fundo Municipal de Assistência Social – FNAS; Projeto/Atividade: 

08 243 0052 4.002 – Manutenção e Funcionamento do Fundo; 

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fonte 

de Recurso: 0100000000 – Recursos Ordinários; Fonte de Recurso: 

0129000000 – Transferência do FNAS; CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA; Fonte de Recurso: 

0100000000 – Recursos Ordinários; Fonte de Recurso: 0129000000 

– Transferência do FNAS. ASSINATURA: Fernanda Cardoso Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento 

Comunitário e Atanazio Mariano de Almeida Neto portador do CPF: 

225.330.103-59, Representante Legal. Guimarães – MA, 22 de junho 

de 2020. Fernanda Cardoso Silva CPF: 007.339.403-31 Secretária 

Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 4 • Guimarães 

QUARTA - FEIRA • 24  DE  JUNHO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

Estado do Maranhão 

Município de Guimarães 

DIÁRIO OFICIAL 
Caderno Geral do Poder Executivo 

Chefia de Gabinete 
Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM 

Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000 

edom@guimarães.ma.gov.br 

 

Osvaldo Luís Gomes 
Prefeito 

Coordenadação do e-DOM 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário por email; 

b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 
c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 9; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email 
enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (xx) xxxx-xxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


